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Sammanfattning av delårsrapporten (avser koncernen) 
 
Tolv månader (2023-01-01–2023-12-31) 

• Nettoomsättning uppgick till 8 273KSEK (6 268 KSEK).  
• Rörelseresultatet uppgick till -65 933 KSEK (-67 442KSEK). 
• Resultatet efter finansiella poster uppgick till –80 875 KSEK (-71 265 KSEK). 
• Resultatet per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,12 SEK (-0,85 SEK). 
• Soliditeten uppgick per den 31 december 2023 till 75,4 % (18,6 %). 

 
Fjärde kvartalet (2023-10-01–2023-12-31) 

• Nettoomsättning uppgick till 4 456 KSEK (4 295 KSEK).  
• Rörelseresultatet uppgick till -20 408 KSEK (-18 226 KSEK). 
• Resultatet efter finansiella poster uppgick till –25 648 KSEK (-19 618 KSEK). 
• Resultatet per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,02 SEK (-0,15 SEK). 
• Soliditeten uppgick per den 31 december 2023 till 75,4 % (18,6 %). 

 
Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 2023 

• CLS har tecknat MPS-avtal (Mobile Service Provider) med USA-baserade Kearney Urology Center PC i Kearny 
i Nebraska samt KASRAEIAN Urology i Jacksonville i Florida avseende bildledd fokal laserablation (FLA) av 
lokaliserad prostatacancer. CLS kommer att tillhandahålla TRANBERG® Thermal Therapy System, inklusive 
sterila engångsartiklar, utbildning samt klinisk och teknisk support på plats enligt principen avgift per ingrepp.  

• För att tillhandahålla service- och logistikverksamhet på USA-marknaden har CLS valt Quest International, en 
global leverantör av teknisk eftermarknadsservice till OEM-företag. Enligt avtalet kommer Quest att 
tillhandahålla högkvalitativ hantering av alla tjänster, inklusive fälttjänster, reparationsservice samt lager och 
logistikstöd för CLS TRANBERG Thermal Therapy System. 

• CLS och USA-baserade HALO Diagnostics, ett ledande företag inom precisionsdiagnostik och bildledd 
behandling (HALO Dx), ingick ett avtal om att inleda en klinisk studie av bildledd fokal laserablation med 
TRANBERG Thermal Therapy System för behandling av prostatacancer med låg till medelhög risk hos 25 
patienter. Enligt avtalet kommer HALO Diagnostics att köpa de sterila engångsartiklar från TRANBERG som 
krävs för studien. 

• CLS ingick ett exklusivt distributionsavtal med Avanco Advanced Medical Solutions för att marknadsföra och 
sälja CLS portfölj med TRANBERG-produkter för bildledd fokal laserablation av lokaliserad prostatacancer i 
Portugal.  

• CLS tillkännagav sitt deltagande i en nationell fransk studie tillsammans med Urolib (urologiskt team vid 
Medical Center Chateau Galland (MCCG)) i Besançon, och att den första patienten behandlats säkert med 
CLS TRANBERG Thermal Therapy System för laserablation av prostatacancer. Engångsartiklar och tillbehör 
kommer att köpas från CLS under studien. 

• Kristian Waldeck utsågs till VP Medical Affairs och medlem av bolagets ledningsgrupp. 
 
Väsentliga händelser efter periodens utgång 

• CLS har fått en order på ClearPoint Prism™ Neuro Laser Therapy System-produkter från ClearPoint Neuro, 
Inc (Nasdaq:CLPT). Ordervärdet uppgår till cirka 8,1 MSEK. 

• CLS erhöll marknadsgodkännande för sin TRANBERG Thermal Therapy System-portfölj från Health Science 
Authority i Singapore och inledde kommersialiseringsprocessen i Asien och Stillahavsområdet. 

• CLS höll en affärsuppdatering, vilket inkluderade presentationer av bolagets strategiska och kommersiella 
utrullning samt en uppdaterad försäljningsambition om att uppnå ett positivt rörelseresultat (EBITDA) under 
räkenskapsåret 2026. 

• CLS tecknade ett nytt avtal med Image Guided Therapy SA (IGT) enligt vilket CLS förvärvar samtliga rättigheter 
till IGT:s teknologi för MRI-baserad temperaturmätning och styrning av laserbaserad vävnadsablation. 
  



 
VD Dan J. Mogren kommenterar 
 
2023 var ett spännande år för CLS. Intäkterna ökade med 32 %, främst drivet av urologisegmentet och den nyligen 
införda MSP-modellen. Under det fjärde kvartalet meddelade vi att ytterligare två kliniker tecknat MSP-avtal i USA. 
I december fick vi en ny order på produkter från vår neurokirurgipartner ClearPoint Neuro i USA, som följdes av 
ytterligare en order efter kvartalets slut. Efter kvartalets slut erhöll vi också godkännande från Health Sciences 
Authority i Singapore för hela vår TRANBERG Thermal Therapy-produktportfölj, vilket öppnar upp marknaden i 
Asien och Stillahavsområdet för CLS. 

Stark intäktstillväxt med fortsatt fokus på kostnader 
CLS intäkter ökade kraftigt under 2023. Bäst utvecklades marknadssegment för urologi, medan våra intäkter från 
marknadssegmentet för neurokirurgi låg på samma nivå som under 2022. Försäljningen var fortsatt störst i USA, 
men undertecknandet av ett nytt distributionsavtal i Europa och det viktiga godkännandet av våra TRANBERG 
Thermal Therapy-produkter i Singapore innebär att vi är i en position där vi kan sprida försäljningen av våra 
produkter globalt. 

Under kvartalet såg vi fördelarna med de kostnadseffektivitetsprojekt som vi har genomfört. Kostnaderna låg i linje 
med våra förväntningar och genom att minska andra externa kostnader har vi kunnat investera för tillväxt i 
verksamheten i USA. Den ökade försäljningen och förbättrade marginaler innebär att vårt rörelseresultat förbättrats 
jämfört med föregående år. 

Investering i MSP-modell ger resultat 
Under det fjärde kvartalet slutförde vi två avtal i USA enligt vår MSP-modell. Den första var med Kearney Urology 
Center PC och den andra med KASRAEIAN Urology, som är baserat i Florida. Vi har arbetat intensivt med både 
Kearney och KASRAEIAN och hjälpt till med utrustning, utbildning av personal och identifiering av patienter. Vi 
förväntar oss att dessa avtal ska börja ge intäkter under första kvartalet 2024.  

Utöver dessa två avtal har vi flera potentiella MSP-avtal i pipeline. Det faktum att vi har kunnat teckna dessa avtal 
inom mindre än ett år efter lanseringen av MSP-modellen visar att våra investeringar lönat sig. Det är tydligt att våra 
kunder uppskattar och värdesätter våra MSP-tjänster. 

Nya order och positiv feedback för vår neurokirurgiverksamhet i USA 
I december 2023 lade Clear Point Neuro en första order på 2,4 MSEK avseende produkter kopplade till ClearPoint 
Prism Neuro Laser Therapy System. Detta följdes av ytterligare en order på 8,1 MSEK efter kvartalets slut, vilket 
innebär att det sammanlagda ordervärdet uppgår till cirka 10,5 MSEK. 

Vi har tillsammans med vår amerikanska partner ClearPoint Neuro fått fortsatt positiv feedback efter den begränsade 
marknadsintroduktionen av ClearPoint Prism Neuro Laser Therapy System. Baserat på de rapporter vi har mottagit 
överträffar ClearPoint Prism Neuro Laser Therapy System konkurrerande system när det gäller fundamenta, 
däribland arbetsflöde och teknik. Den begränsade marknadsintroduktionen har också identifierat flera förbättringar 
som kan öka intäkterna genom tillgång till mer än 90 % av NeuroLITT-marknaden i USA, jämfört med dagens 10–
15 %. Om vi genomför dessa förbättringar kommer det att påverka vår kostnadsbas under 2024 och 2025, men vi 
tror att dessa investeringar kommer att innebära betydande fördelar för vår NeuroLITT-verksamhet i framtiden. 

Fortsatt expansion i Europa och marknadsinträde i Asien och Stillahavsområdet 
I november tillkännagav vi ett avtal med Avanco Advanced Medical Solutions om marknadsföring och försäljning av 
CLS TRANBERG Thermal Therapy-produkter för minimalinvasiv behandling av prostatacancer i Portugal. Vi 
förväntar oss de första intäkterna från detta samarbete under 2024, när möjliga kliniker identifierats och kännedomen 
om våra produkter ökat. 

Efter kvartalets slut beviljade Health Sciences Authority i Singapore godkännande för hela vår TRANBERG Thermal 
Therapy-produktportfölj, vilket också var en viktig händelse för CLS. Även om denna process har tagit längre tid än 
förväntat är det ett betydande steg för vår verksamhet. Singapore är ett ledande centrum för högkvalitativ sjukvård 
i Asien och Stillahavsområdet och kommer att fungera som bas och inkörsport för oss när vi expanderar vår 
verksamhet i regionen och söker godkännanden i andra jurisdiktioner. 

Skydd av vår kärnteknik och immateriella rättigheter 
CLS har efter kvartalets utgång lämnat in en patentansökan för att utöka och förlänga skyddet för bolagets teknologi. 
Ansökan omfattar skydd för kritiska förbättringar av CLS okylda laserapplikator som CLS anser vara patenterbara. 
Om patentansökan godkänns skyddas förbättringarna fram till 2044. Dessutom arbetar vi för närvarande med att 
övergå till EU:s MDR-certifiering och räknar med att detta kommer att vara på plats senast 2025. Detta är en viktig 
milstolpe för CLS som tillför betydande värde till bolaget eftersom det minskar den övergripande regulatoriska risken. 

Nya kliniska studier för behandling av prostatacancer   
Under det fjärde kvartalet tillkännagavs ett antal nya kliniska studier med TRANBERG Thermal Therapy System för 
behandling av prostatacancer. I november meddelandes att vi tecknat ett avtal med HALO Diagnostics i USA om 



att inleda en klinisk studie där TRANBERG Thermal Therapy System används för att utföra bildledd fokal 
laserablation på 25 patienter. 

I december rapporterade vi att den första patienten behandlats med CLS TRANBERG Thermal Therapy System 
som en del av den landsomfattande IRMPROFT-studien i Frankrike. Samtliga tillbehör och engångsartiklar som 
behövs för studien kommer att köpas från CLS.  

Under kvartalet behandlades ytterligare två patienter som en del av Skånes universitetssjukhus studie av MR-
bildstyrd laserkirurgi (MRg LITT) vid behandling av glioblastom med ClearPoint Prism Neuro Laser Therapy System. 
Det innebär att det totala antalet patienter som behandlats i studien nu uppgår till åtta av de planerade femton. 

Förstärkning av CLS-teamet 
I december välkomnade vi Kristian Waldeck som VP Medical Affairs och medlem av bolagets ledningsgrupp. 
Kristians roll kommer bland annat att vara att stärka vår kommunikation kring kliniska prövningar för att säkerställa 
att syftet med och resultaten av dessa prövningar är kända och tillgängliga för alla våra intressenter. Kristian tar 
över efter Hoda Tawfik som jag särskilt vill tacka för hennes enastående insatser under sin tid hos CLS. Hoda 
kommer att fortsätta att bistå CLS som konsult i utvalda projekt.  

Vi ser fram emot ett spännande 2024 
Under 2023 identifierade vi flera sätt att utöka våra adresserbara marknader och optimera ersättningspotentialen. 
För att ta tillvara på dessa möjligheter under 2024 krävs strategiska investeringar under kommande år, särskilt inom 
affärssegmentet neuro. Mot denna bakgrund, och till följd av det försenade marknadsgodkännandet i Singapore, 
har vi skjutit fram vårt mål att uppnå ett positivt rörelseresultat (EBITDA) till 2026. 

Vi ser med spänning fram emot de möjligheter som väntar 2024. Nu när vi erhållit myndighetsgodkännande i 
Singapore ser vi fram emot att påbörja arbetet med att frigöra marknadspotentialen i Asien och Stillahavsområdet. 
Viktiga resultat från kliniska prövningar under kommande år kommer också att göra det möjligt för oss att utöka vår 
räckvidd inom behandling av prostatacancern och vi förväntar oss att säkra nya MSP-avtal i USA och kommer att 
sträva efter att identifiera och ingå avtal med ytterligare kommersiella partners för vårt TRANBERG Thermal 
Therapy System. Vi förväntar oss också att se den pågående begränsade marknadslanseringen av ClearPoint 
Prism Neuro Laser Therapy System i USA växla över till en full marknadslansering som ett resultat av våra 
strategiska investeringar inom neurokirurgiaffären. 
 

Efter ett spännande slut på 2023 ser vi fram emot att du ska bli en del av ett ännu mer spännande 2024. 

  
  
Dan J. Mogren 
VD, Clinical Laserthermia Systems 
 
  
CLS i korthet 
CLS är en internationell leverantör av laserbaserade behandlingssystem och tjänster för minimalinvasiv och exakt 
vävnadsablation. Bolagets kommersiella verksamhet innefattar för närvarande fokal behandling som används inom 
cancervård och neurokirurgi. CLS söker också efter framtida möjligheter inom immunstimulering.  
  
CLS målsättning är att möjliggöra för fler patienter att få korrekt behandling baserad på deras specifika diagnos och 
behov genom banbrytande laserteknik. Bolagets vision är att bidra till förbättrad vård och ökad livskvalitet för 
patienter med cancer och neurologiska sjukdomar. 
  
Produkter 
CLS erbjuder produkter för fokal behandling som används för effektiva och säkra ingrepp för att avlägsna 
sjukdomsgenererande vävnad utan att skada omgivande vävnader eller organ. CLS laserablation avger värme till 
den sjukdomsgenererande vävnaden. Fördelen med minimalinvasiva ingrepp är att återhämtningen går snabbare 
och patienten kan lämna sjukhuset tidigare. Fokal behandling är redan rutin vid vissa sjukdomar, medan det just 
börjar användas vid andra. Extrem kyla eller elektrisk ström är exempel på andra befintliga tekniker som använder 
fokal behandling för att avlägsna sjuk vävnad. 

CLS plattform för laserablation består av medicinska laserenheter med integrerade funktioner för avancerad 
bildbaserad övervakning och styrning av behandling samt tillhörande engångsinstrument. Nedanstående 
varumärken i CLS kommersiella produktportfölj använder CLS plattform för laserablation: 

• TRANBERG Thermal Therapy System för fokal behandling av prostatacancer (FLA) 

• ClearPoint Prism Neuro Laser Therapy System för fokal behandling av hjärnskador (NeuroLITT) 
  
CLS plattform fungerar med lösningar från de största leverantörerna av bild- och ledningsteknik på marknaden. 
  



 
Marknadsmöjligheter 
CLS riktar sig för närvarande mot två segment med mycket olika möjligheter och utmaningar: urologi (lokaliserad 
prostatacancer) och neurokirurgi (glioblastom och läkemedelsresistent epilepsi). 
  
Prostatacancer är en av de vanligaste cancerformerna i världen, med över 1,4 miljoner nya fall rapporterade varje 
år. Standardbehandlingen av lokaliserad prostatacancer har två huvudinriktningar: aktiv övervakning och radikal 
behandling. Patienter som står under aktiv övervakning testas regelbundet och om cancern är stabil vidtas inga 
åtgärder. Om cancern börjar sprida sig erbjuds behandling. Radikal behandling är antingen radikal prostatektomi 
(kirurgi) eller strålbehandling. Radikal behandling undviks helst, och högre noggrannhet vid ingrepp efterfrågas. 
Urologer är alltmer öppna för mer individanpassade behandlingsalternativ för att minska den negativa påverkan på 
livskvaliteten. Baserat på patienternas efterfrågan och marknadsutvecklingen anser CLS att fokal laserablation kan 
bli nästa standardbehandling som ett alternativ till nuvarande behandling. För att uppnå detta måste de nuvarande 
kliniska riktlinjerna utvidgas, vilket kommer att kräva ytterligare stora och långvariga randomiserade kliniska studier. 
  
Glioblastom är den mest aggressiva hjärntumören och i det närmaste obotlig. Trots intensiv forskning och 
läkemedelsutveckling är behandlingen av denna sjukdom fortfarande en utmaning. Överlevnadsgraden och 
mortaliteten vid glioblastom har varit praktiskt taget oförändrad under flera årtionden. Det går inte att komma åt alla 
hjärntumörer med traditionell kirurgi eller behandla läkemedelsresistent epilepsi. Därför efterfrågas behandlingar 
med en högre noggrannhet vid ingrepp. Flera NeuroLITT-ingrepp subventioneras också. 
  
Affärs- och intäktsmodeller 
Inom urologisegmentet har CLS tre olika intäktsmodeller: 1) kapitalutrustning, 2) förbrukningsvaror och tjänster samt 
3) MSP-modellen. De två första modellerna baseras huvudsakligen på återkommande försäljning av bolagets sterila 
engångsprodukter som används vid behandling, samt leasing- och serviceavtal kopplade till TRANBERG Thermal 
Therapy System. MSP-modellen är en fullservicemodell där CLS tillhandahåller kunden TRANBERG Thermal 
Therapy System, förbrukningsartiklar, utbildning samt klinisk och teknisk support på plats mot en avgift per ingrepp. 
Det innebär att det inte finns några krav på investeringar för klinikerna.  
  
För neurokirurgisegmentet baseras CLS affärsmodell på det exklusiva globala partneravtalet med ClearPoint Neuro, 
Inc. ClearPoint säljer ClearPoint Prism Neuro Laser Therapy System direkt till sjukhus med neurokirurgiprogram. 
  
Inom urologisegmentet sker försäljningen i Nordamerika genom CLS Americas Inc., där Quest International svarar 
för service och logistik. I Europa sker försäljningen genom CLS egen organisation i Sverige och Tyskland samt 
regionala och lokala distributörer. I Asien och Stillahavsområdet sker försäljningen genom joint venture-bolaget CLS 
Asia Pacific Pte, Ltd. Inom neurokirurgisegmentet är CLS partner ClearPoint Neuro, Inc. global distributör. 
  
Strategiska initiativ 
CLS övergripande strategi är att etablera bolagets portfölj av laserbaserade behandlingssystem och tjänster på 
marknaderna för urologi och neurokirurgi som ett säkrare och mer effektivt behandlingsalternativ genom utvalda 
Key Opinion Leaders och med stöd av kliniska bevis. 
  
Bolagets produkter har marknadsgodkännande i Europa (CE), USA (510(k)/FDA) och Singapore (SMDR) inom de 
indikationer som certifikaten medger. 
  
Under 2024 och 2025 kommer CLS att sträva efter att förbättra ersättningen i USA för behandling av 
prostatacancerpatienter med fokal laserablation. Det kommer att kräva en målinriktad strategi där CLS identifierar 
intressenter och beslutsstrukturer, undersöker betalarnas perspektiv och krav och eventuellt genererar ytterligare 
bevis för att kunna förbättra ersättningen. 
  
Målsättning 
CLS målsättning är att på den globala marknaden för urologi, neurokirurgi och onkologi etablera bolagets portfölj av 
laserbaserade bildledda behandlingssystem för minimalinvasiv vävnadsablation, och tillhörande tjänster, som ett 
effektivt alternativ med mindre risk för komplikationer och negativ påverkan på livskvaliteten än traditionella 
kirurgiska ingrepp. CLS strävar också efter att göra laserbaserad bildledd behandling till ett alternativ till aktiv 
övervakning, som innebär att ingen behandling ges. 
  
CLS långsiktiga kommersiella målsättning är även att kommersialisera bolagets produktportfölj för användning vid 
bildledd imILT vid behandling av cancer i sena sjukdomsskeden med hög precision och en immunstimulerande 
effekt. De indikationer som CLS bedömer som lämpliga och kommersiellt intressanta är tumörer i lunga, bröst, 
hjärna, prostata, bukspottkörtel, lever, njure och hud.  
  
Bolagsstruktur och aktieinnehav  
CLS har sedan 2014 ett helägt dotterbolag i USA (CLS Americas Inc.) och sedan 2017 ett helägt dotterbolag i 
Tyskland (CLS GmbH). År 2020 registrerade CLS, tillsammans med Advanced Medical Systems Pte, Ltd. (AMS), 
det samägda bolaget CLS Asia Pacific Pte, Ltd. i Singapore. CLS innehar 50 % av aktierna i detta bolag. 
  



Utveckling av resultat och ställning  
CLS har ännu endast begränsade intäkter från försäljning. Bolagets kostnader består i första hand av kostnader för 
marknadsbearbetning och personal, samt kostnader kopplade till bolagets kliniska studier.  
  
Aktien  
B-aktien i CLS noterades på Nasdaq Stockholm First North den 21 mars 2017. Den 31 december 2023 uppgick 
antalet aktier i bolaget till 1 335 758 489, varav 600 000 icke noterade A-aktier, och antalet röster till 1 341 158 489. 
Aktiekapitalet uppgick till cirka SEK 15 425 207. 
  
Principer för delårsrapportens upprättande  
Delårsrapporten har upprättats enligt IAS 34 och därmed enligt samma redovisningsprinciper och bedömningar som 
bolagets senaste årsredovisning, det vill säga i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting 
Standards (IFRS).  
  
Granskning av revisor  
Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
  
Finansiell kalender   
Delårsrapport 1/24 januari–mars   2024-05-17 
Årsstämma   2024-06-28 
Delårsrapport 2/24 januari – juni   2024-08-23 
Delårsrapport 3/24 januari – september 2024-11-15 
Bokslutskommuniké 2024  2025-02-21 
  
  
                       
Avlämnande av delårsrapport 

Lund, den 23 februari 2024 
Clinical Laserthermia Systems AB 

Styrelsen 
  
Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 23 februari 2024, kl. 08.30 
CET. 
  
Rapporten publiceras på CLS hemsida under IR. Direktlänk till rapporten https://clinicallaser.se/svenska-ir/rapporter/ 
  
Kontaktinformation: 
Dan J. Mogren, VD Clinical Laserthermia Systems AB (publ) 
Tel: +46 (0)705 90 11 40 
E-post: dan.mogren@clinicallaser.com 

 

  

 
  

https://clinicallaser.se/svenska-ir/rapporter/
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Finansiell översikt 
 
 
Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat för perioden 
 

(KSEK)                                                                                                      
Not  

23-10-01– 
23-12-31 

22-10-01– 
22-12-31 

23-01-01– 
23-12-31 

22-01-01– 
22-12-31 

 (3 mån) (3 mån) (12 mån) (12 mån) 

     
Nettoomsättning 4 456 4 295 8 273 6 268 
Förändring lager färdigvaror -362 -1 953 1 283 -2 659 
Övriga rörelseintäkter 50 54 736 1 297 
       
Rörelsens kostnader       
Handelsvaror -3 820 -2 370 -6 559 -6 399 
Övriga externa kostnader -11 908 -12 704 -42 805 -46 333 
Personalkostnader -7 776 -4 833 -23 320 -15 961 
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar 

  
-737 

 
-439 -2 708 -2 450 

Övriga rörelsekostnader -311 -276 -833 -1 205 
Totala kostnader -24 552 -20 622 -76 225 -72 348 
Rörelseresultat -20 408 -18 226 -65 933 -67 442 
       
Resultat från finansiella poster       
Resultat från övriga värdepapper och 
fordringar som är anl.tillgångar 1 

  
-5 481 

 
176 -5 485 7 395 

Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 

  
300 

 
-246 304 -246 

Räntekostnader och liknande       
resultatposter -59 -1 322 -9 761 -10 972 
Resultat efter finansiella poster -25 648 -19 618 -80 875 -71 265 
Uppskjuten skatt 0 0 0 0 
Periodens resultat -25 648 -19 618 -80 875 -71 265 
Minoritetens del av periodens resultat 398 119 1 083 605 

Periodens resultat -25 250 

 
 

-19 499 -79 792 -70 660 
       
Övrigt totalresultat       
Poster som kan komma omklassificeras till 
resultaträkningen       
Omräkning av utländskt dotterbolag 1 170 -7 2 175 -960 
Periodens totalresultat -24 080 -19 506 -77 617 -71 620 
     

 
  



 
Koncernens rapport över finansiell ställning vid periodens slut 
 

  

(KSEK)                                                                                                      Not  23-12-31  22-12-31  
   
 
Tillgångar   
   
Anläggningstillgångar   
   
Immateriella anläggningstillgångar   
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten 9 496 15 184 
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter  6 030 2 480 
Förskott immateriella tillgångar 3 354  
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier, verktyg och installationer 3 877 1 803 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Uppskjuten skattefordran                                                                             2 7 823 5 657 
Långfristiga leasingfordringar 0 118 
Andra långfristiga fordringar 0 0 
    
Summa anläggningstillgångar 30 580 25 242 
    
Omsättningstillgångar    
Varulager m m    
Lager av färdiga varor 3 878 1 496 
Förskott till leverantör 2 237 1 577 
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar 2 639 1 301 
Aktuella skattefordringar 0 0 
Övriga fordringar 2 139 6 896 
Kortfristig del av långfristiga leasingfordringar 0 203 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 921 2 203 
    
Kortfristiga placeringar    
Obligationer, värdepapper 0 139 
    
Kassa och bank 15 331 10 449 
    
    
Summa omsättningstillgångar 27 145 24 264 
    
Summa tillgångar 57 725 49 506 



Koncernens rapport över finansiell ställning vid periodens slut forts 
 

 
  

(KSEK)  23-12-31 22-12-31 
   
   
Eget kapital och skulder   
   
Eget kapital   
   
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare   
Aktiekapital 15 425 12 050 
Fond för utvecklingsutgifter 2 637 3 164 
Överkursfond 9 798 66 128 
Reserver 918 -1 257 

Balanserade resultat 
 

96 622 
 

-208 
Periodens resultat -79 631 -70 660 
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 45 769 9 217 
Minoritetens andel -2 241 -1 352 
Summa eget kapital 43 528 7 865 
    
Leasingavtal 223 0 
    
Kortfristiga skulder    
    
Leverantörsskulder 9 168       5 934 
Leasingavtal 231  
Aktuella skatteskulder 177 446 
Övriga skulder 1 216 31 834 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 182 3 427 
 13 974 41 641 
    
Summa eget kapital och skulder 57 725 49 506 



Rapport över förändringar eget kapital – koncernen 
 
2022-01-01–2022-12-31 
 
(KSEK) 

Aktiekapital 
  

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 

Reserver Balanserade resultat 

    inkl årets resultat 
     

Vid årets början 6 089 343 521 -297 -328 128 
Nyemission 5 961 66 128  -10 545 
Upplösning till följd av årets avskrivningar 
på utvecklingsavgifter  -528  528 
Förändring i uppskjuten skatt    2 618 
Ombokning överkursfond  -339 829  339 829 
Omräkningsdifferens   -960 -4 510 
Årets resultat    -70 660 
Minoritetens andel    -1 352 
Vid årets slut 12 050 69 292 -1 257 -72 220 

 

 

2023-01-01–2023-12-31 
 

(KSEK) 
Aktiekapital 

  

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 

Reserver Balanserade resultat 

    inkl årets resultat 
     

Vid årets början 12 050 69 292 -1 257 -72 220 
Nyemission 108 969 14 772    
Minskning aktiekapital -105 594   105 594 
Teckningsoption   9 465     
Kostnader för nyemission  -14 439  -11 395 
Upplösning till följd av årets avskrivningar 
på utvecklingsavgifter   -527   527 
Förändring i uppskjuten skatt       2 166 
Ombokning överkursfond   -66 128   66 128 
Omräkningsdifferens    2 175 5 822 
Årets resultat       -79 631 
Minoritetens andel       -2 241 
Vid årets slut 15 425 12 435 918 14 750 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Koncernens rapport över kassaflöden för perioden 

(KSEK) 
23-10-01– 

23-12-31 
22-10-01– 

22-12-31 
23-01-01– 

23-12-31 
22-01-01– 

22-12-31 
 (3 mån) (3 mån) (12 mån) (12 mån) 

     
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN     
Inbetalningar från kunder 3 539 3 911 7 730 5 515 
Utbetalningar till leverantörer och 
anställda -16 408 -16 037 

  
-63 957 

 
-63 054 

Betald skatt -104 360 -689 298 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före betalda räntor 
och inkomstskatter 

  
-12 973 

 
-11 766 

  
  

-56 916 

 
 

-57 241 

Erlagd ränta -60 -1 539 
                

-9 762 
                

-10 972 
Erhållen ränta 300 0 304 73 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten -12 733 -13 305 

  
-66 374 

 
-68 140 

       
INVESTERINGSVERKSAMHETEN       
Förvärv av materiella       
anläggningstillgångar -1 098 -562 -2 224 -562 
Förvärv av finansiella       
anläggningstillgångar 0 -33 0 -33 
Förvärv av immateriella 
anläggningstillgångar -1 068  -3 354  

Försäljning av kortfristiga placeringar 0 0 
  

0 
 

-291 
       
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -2 166 -595 

  
-5 578 

 
-886 

       
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN       
Nyemission 0 0 107 372 43 650 
Upptagna lån 0 0 15 750 5 000 
Amortering av lån 0 0 -46 428 -200 
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 0 0 

  
76 694 

 
48 450 

      
Periodens kassaflöde -14 899 -13 900 4 742 -20 576 
Likvida medel vid periodens början 30 230 24 489 10 589 31 165 
Likvida medel vid periodens slut 15 331 10 589 15 331 10 589 



Moderbolagets rapport över resultat och övrigt totalresultat för perioden 
 

(KSEK)                                              Not 
23-10-01– 

23-12-31 
22-10-01– 

22-12-31 
23-01-01– 

23-12-31 
22-01-01– 

22-12-31 

 (3 mån) (3 mån) (12 mån) (12 mån) 

     
Rörelsens intäkter     
Nettoomsättning 2 792 2 680 6 296 4 691 
Förändring lager färdigvaror -362 -1 953 1 283 -2 659 
Övriga rörelseintäkter 48 25 381 1 240 

   
 

   
Rörelsens kostnader       
Handelsvaror -3 616 -2 328 -6 323 -6 330 
Övriga externa kostnader -6 697 -10 208 -27 124 -36 390 
Personalkostnader -5 489 -3 498 -14 986 -10 124 
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar -735 

 
-437 -2 696 -2 409 

Övriga rörelsekostnader -312 -276 -834 -1 205 

 -16 849 -16 747 -51 963 -56 458 
Rörelseresultat -14 371 -15 995 -44 003 -53 186 

       
Resultat från finansiella poster       
Resultat från övriga värdepapper 
och fordringar som är 
anl.tillgångar                            -4 958 

 
629 -3 620 8 797 

Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 300 

 
-246 304 -246 

Räntekostnader och liknande 
resultatposter -39 -1 324 -9 725 -10 973 
Resultat efter finansiella poster -19 068 -16 936 -57 044 -55 608 
       
Periodens resultat -19 068 -16 936 -57 044 -55 608 

 



Moderbolags rapport över finansiell ställning vid periodens slut 
 
 

  (KSEK)  23-12-31  22-12-31  
   
 
Tillgångar   
   
Anläggningstillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar   
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten 13 055 15 184 
Förskott immateriella tillgångar 3 354  
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier, verktyg och installationer 1 833 1 653 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Andelar i koncernföretag 371 242 
Långfristiga fordringar hos koncernföretag 82 583 62 012 
Långfristiga leasingfordringar 0 118 
    
Summa anläggningstillgångar 101 196 79 209 
    
Omsättningstillgångar    
Varulager m m    
Lager av färdiga varor 2 780 1 497 
Förskott till leverantör 2 237 1 577 
 5 017 3 074 
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar 2 001 1 294 
Kundfordringar hos koncernföretag 0 1 689 
Övriga fordringar 1 733 3 835 
Kortfristig del av långfristiga leasingfordringar 0 203 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 561 2 203 
 4 295 9 224 
Kortfristiga placeringar    
Obligationer, värdepapper 0 139 
    
Kassa och bank 11 702 9 230 
    
Summa omsättningstillgångar 21 014 21 667 
    
Summa tillgångar 122 210 100 876 



Moderbolags rapport över finansiell ställning vid periodens slut 
forts 
 

 
 
  

(KSEK)  23-12-31 22-12-31 
   
   
Eget kapital och skulder   
   
Eget kapital   
Bundet eget kapital   
Aktiekapital 15 425 12 050 
Fond för utvecklingsutgifter 2 637 3 164 
Fritt eget kapital    
Överkursfond 9 798 66 128 
Balanserade resultat 139 477 34 231 
Periodens resultat -57 043 -55 608 
    
   
    
Summa eget kapital 110 294 59 965 
   
Långfristiga skulder    
Leasingavtal  223 0 
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder 7 660 5 546 
Skatteskulder 177 446 
Leasingavtal 231 0 
Övriga skulder 487 31 622 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 138 3 297 
 11 693 40 911 
    
Summa eget kapital och skulder 122 210 100 876 



Rapport över förändringar eget kapital – moderbolag 
 
2022-01-01–2022-12-31 

 
 

 

2023-01-01–2023-12-31 
 

(KSEK) 
  

Aktiekapital 
  

Fond för 
utvecklingsutgifter Överkursfond 

Balanserade 
resultat 

Årets 
resultat 

      
Vid årets början 12 050 3 164 66 128 34 231 -55 608 
Nyemission 108 969  14 772   
Minskning aktiekapital -105 594   105 594  
Teckningsoption   9 465   
Kostnader för nyemission   -14 439 -11 395  
Disposition enligt beslut av 
årets årsstämma    -55 608 55 608 
Upplösning till följd av årets 
avskrivningar på      
utvecklingsavgifter  -527  527  
Ombokning överkursfond   -66 128 66 128  
Periodens resultat     -57 043 
Vid årets slut 15 425 2 637  9 798  139 477 -57 043 

 
 
 

(KSEK) 
  

Aktiekapital 
  

Fond för 
utvecklingsutgifter Överkursfond 

Balanserade 
resultat 

Årets 
resultat 

      
Vid årets början 6 089 3 692 339 829 -240 794 -54 787 
Nyemission 5 961  66 128 -10 545  
Disposition enligt beslut av 
årets årsstämma    -54 787 54 787 
Upplösning till följd av årets 
avskrivningar på      
utvecklingsavgifter  -528  528  
Ombokning överkursfond   -339 829 339 829  
Periodens resultat     -55 608 
Vid årets slut 12 050 3 164 66 128 34 231 -55 608 



Moderbolagets rapport över kassaflöden för perioden 
 

(KSEK) 
23-10-01– 

23-12-31 
22-07-01– 

22-09-30 
23-01-01– 

23-12-31 
22-01-01– 

22-12-31 
 (3 mån) (3 mån) (12 mån) (12 mån) 
     
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN     

Inbetalningar från kunder 2 253 2998 7 235 3 995 
Utbetalningar till leverantörer och 
anställda -10 406 -9 273 -44 463 -46 637  
Betald skatt -104 360 -689 298 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före betalda räntor 
och inkomstskatter -8 257 -5 915 -37 917 -42 344 
       
Erhållen ränta 300 0 304 73 
Erlagd ränta -39 -1 540 -9 725 -10 972 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten -7 996 -7 455 -47 338 -53 243 
       
       
INVESTERINGSVERKSAMHETEN       
Förvärv av immateriella 
anläggningstillgångar -745 0 -3 354 0 
Förvärv av finansiella 
anläggningstillgångar -9 090 -6 911 -23 463 -15 687 
Förvärv av materiella 
anläggningstillgångar  -507 -206 -507 
Försäljning av kortfristiga placeringar   0   -291 
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -9 835 -7 418 -27 023 -16 485 

       

       
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN       
Nyemission 0 0 107 372 43 650 
Upptagna lån 0 0 15 750 5 000 
Amortering av lån 0 0 -46 428 -200 
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 0 0 76 694 48 450 
       
Periodens kassaflöde -17 831 -14 873 2 333 -21 278 
Likvida medel vid periodens början 29 533 24 242 9 369 30 647 
Likvida medel vid periodens slut 11 702 9 369 11 702 9 369 

 
 
Noter 
 
Not 1     Resultat från övriga värdepapper & fordringar som är anläggningstillgångar        
I posten ingår valutavinster från fordringar på dotterbolag. 
 
Not 2     Uppskjuten skattefordran 
Styrelsen i dotterbolaget i USA har i samband med upprättandet av bokslutet bedömt att bolaget kommer göra 
framtida vinster inom kort och har därför redovisat uppskjuten skattefordran motsvarande skatten på det 
skattemässiga underskottet. 
 
 
Definitioner 

 Resultat per aktie: Periodens resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier under perioden: 671 756 
331 aktier för året och 1 335 758 489 aktier under det fjärde kvartalet (inklusive 600 000 onoterade A-
aktier). 

 Soliditet: Eget kapital dividerat med totalt kapital. 
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